ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 007, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso
 de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

constem:

Re
tificar os itens 1, 2, 7 e 22 do ato 005 de 29 de Janeiro de 2024, para que

1 - BRUNO ALVES RODRIGUES
, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT (Justiça do
Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período
de 25/02/2024 a 29/02/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, na
condição de Juiz Auxiliar da Direção da ENAMAT, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº
290 de 2023.

2  -  CHARLES  LOPES  KUHN
,  Justiça  do  Trabalho,  trecho  Taquara/RS  -  Porto

Al
egre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Taquara/RS), no período de 26/02/2024 a
28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho
Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº
290/2023

7 - JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO

, Justiça do Trabalho, trecho Aracaju/SE - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como
integrante da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre
Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3901/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

22 - LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Porto Alegre/RS e Porto Alegre/RS – Salvador/BA no período de 26/02/2024 a 28/02/2024,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante da Comissão
Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho
Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS,
conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

3901/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor daENAMAT

ATO ENAMAT Nº 008, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Cancelar o inteiro teor do ATO 006, de 30 de janeiro de 2023 que retificava os seguintes itens:

1 - BRUNO ALVES RODRIGUES
, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT (Justiça do Trabalho),
trecho Belo Horizonte/MG - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 25/02/2024 a
29/02/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, na condição de Juiz Auxiliar
da Direção da ENAMAT, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em
parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290 de 2023.

2 - CHARLES LOPES KUHN
, Justiça do Trabalho, trecho Taquara/RS - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Taquara/RS), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de Erradicação do
Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023

7 - JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO
, Justiça do Trabalho, trecho Aracaju/SE - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante
da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do
Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS,
conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

22 - LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Porto Alegre/RS e Porto Alegre/RS – Salvador/BA no período de 26/02/2024 a 28/02/2024,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de
Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de
Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO
ENAMAT Nº 290/2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 008, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT

3901/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Cancelar o inteiro teor do ATO 006, de 30 de janeiro de 2023 que retificava os seguintes itens:

1 - BRUNO ALVES RODRIGUES
, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT (Justiça do Trabalho),
trecho Belo Horizonte/MG - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 25/02/2024 a
29/02/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, na condição de Juiz Auxiliar
da Direção da ENAMAT, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em
parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290 de 2023.

2 - CHARLES LOPES KUHN
, Justiça do Trabalho, trecho Taquara/RS - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Taquara/RS), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de Erradicação do
Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023

7 - JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO
, Justiça do Trabalho, trecho Aracaju/SE - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante
da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do
Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS,
conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

22 - LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Porto Alegre/RS e Porto Alegre/RS – Salvador/BA no período de 26/02/2024 a 28/02/2024,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de
Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de
Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO
ENAMAT Nº 290/2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 007, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Retificar os itens 1, 2, 7 e 22 do ato 005 de 29 de Janeiro de 2024, para que constem:

1 - BRUNO ALVES RODRIGUES
, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT (Justiça do Trabalho),
trecho Belo Horizonte/MG - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 25/02/2024 a
29/02/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, na condição de Juiz Auxiliar
da Direção da ENAMAT, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em
parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290 de 2023.

3901/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

2 - CHARLES LOPES KUHN
, Justiça do Trabalho, trecho Taquara/RS - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Taquara/RS), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de Erradicação do
Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023

7 - JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO
, Justiça do Trabalho, trecho Aracaju/SE - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante
da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do
Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS,
conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

22 - LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Porto Alegre/RS e Porto Alegre/RS – Salvador/BA no período de 26/02/2024 a 28/02/2024,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de
Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de
Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO
ENAMAT Nº 290/2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 008, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. * Republicado

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Cancelar o inteiro teor do ATO 006, de 30 de janeiro de 2024 que retificava os seguintes itens:

1 - BRUNO ALVES RODRIGUES
, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT (Justiça do Trabalho),
trecho Belo Horizonte/MG - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 25/02/2024 a
29/02/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, na condição de Juiz Auxiliar
da Direção da ENAMAT, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em
parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290 de 2023.

2 - CHARLES LOPES KUHN
, Justiça do Trabalho, trecho Taquara/RS - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Taquara/RS), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de Erradicação do
Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser
realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023

7 - JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO
, Justiça do Trabalho, trecho Aracaju/SE - Porto Alegre/RS, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no período de
26/02/2024 a 28/02/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante
da Comissão Regional de Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do
Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS,
conforme os termos do ATO ENAMAT Nº 290/2023.

3901/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

22 - LUIZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Porto Alegre/RS e Porto Alegre/RS – Salvador/BA no período de 26/02/2024 a 28/02/2024,
totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como integrante da Comissão Regional de
Erradicação do Trabalho Escravo e de enfrentamento ao Tráfico de Pessoas, do Seminário sobre Erradicação do Trabalho Escravo e Tráfico de
Pessoas, a ser realizado entre os 26/2 a 28/2, em parceria com a EJUD-4, na cidade de Bento Gonçalves-RS, conforme os termos do ATO
ENAMAT Nº 290/2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3901/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

6

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210029

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-01-31T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148